
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " NR. 2 "

Protocollo numero:  9868 / 2022
Data registrazione:  31/12/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Decreto Gestione provvisoria di Bilancio 2023.pdf

AOO:  AOOSCUOLA
IPA:  icrava

Oggetto: Decreto Gestione provvisoria anno 2023

Destinatario:
IC2 Ravarino/amministrazione trasparente

Ufficio/Assegnatario: 
PALLADINO FELICETTA (Ufficio DIRIGENTE SCOLASTICO)

LANDI ANNA MARIA (Ufficio DSGA)

Protocollato in:

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 ISTITUTO COMPRENSIVO  2 I.C. RAVARINO (MO) 
Via Roma, 173/B –  41017  RAVARINO (MO) -  C.F. 94186540368 

C.M.: MOIC84900D - Tel. 059 800880 – 059 800881    

 E-mail: moic84900d@istruzione.it– moic84900d@pec.istruzione.it 

sito: www.ic2ravarino.edu.it   

 

 

  

 

Al Direttore SGA 

Al Consiglio di Istituto 

Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: Dispositivo dirigenziale per gestione provvisoria esercizio finanziario 2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. 

Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 6 “Gestione 

Provvisoria”; 

VISTA                 la nota 51887 del 10 novembre 2022 il M.I. ha previsto per le II.SS.   

 possibilità di usufruire di una proroga di tutti i termini previsti dall’art. 5, commi     

                                  8 e 9, del D.I. n.129/2018 fino al 15 febbraio 2023; 

ACCERTATO che entro il termine del 31/12/2022 il Consiglio di Istituto non sarà deliberato 

l’approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023, che 

sarà approvato entro il 15 febbraio 2023 (termine concesso dalla suddetta 

proroga); 

CONSIDERATO    che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e 
didattiche dell’Istituto 

DISPONE 

La gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2022 dal 1° gennaio 2023 e fino alla data di 

approvazione del Programma Annuale da parte del Consiglio d’Istituto (entro il 15 febbraio 2023). 

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di 

spesa definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 

precedente. 

Nel corso della gestione provvisoria si potranno disporre pagamenti per onorare: 

● le obbligazioni già assunte (residui passivi); 

mailto:moic84900d@pec.istruzione.it
http://www.ic2ravarino.gov.it/


● le obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi; 

● gli obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge; 

● le spese di personale; 

● le rate di mutuo, i canoni, le imposte e tasse, relativamente agli adempimenti necessari ad 

evitare danni patrimoniali certi e gravi alla scuola. 

-   di inviare il presente decreto al Direttore dei servizi Generali ed amministrativi per i 

provvedimenti conseguenziali; 

- di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto,  sezione 

“amministrazione trasparente” del sito web dell’istruzione scolastica.  

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                            f.to Felicetta Palladino 

                                                                                                                                                                      firma sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti  
                                                                                                                                                        dell’art. 3, c.2, D.Lgs. n.39/1993 

 


